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Il titolo del ritiro & legato al nome del sacerdote Cesare Calini, padre dell'oratorio
di S. Filippo Neri, che nel 1780 apri, con il sussidio di elemosine, una casa ove
mantenere e educare povere 'zitelle' orfane. L'opera ebbe come prima sede l'ex-
convento delle terziarie francescane della SS. Annunziata in via Saragozza, quindi
fu trasferita in piu ampi locali in strada della Berlina (ora via Alessandrini).
L'istituzione, beneficata dallo stesso padre Calini con testamento dell'8 aprile
1806, venne approvata dal card. Oppizzoni con decreto del 27 febbraio 1817 con la
denominazione di Conservatorio femminile della SS. Annunziata. A questo era
stato unito in periodo napoleonico, e confermato da decreto arcivescovile del 30
marzo 1818, il soppresso collegio di S. Francesco di Sales. Nel 1832 furono
devolute dall'autorita ecclesiastica a favore dell'opera le rendite delle eredita
Tarlato Pepoli e Bartolomea Samaritani Pepoli, costituite in base a disposizioni
testamentarie risalenti al sec. XIV. Il conservatorio e stato affidato con r.d. 28
agosto 1864 all'amministrazione dei Pii Istituti Educativi.

(da I. Germani, Ritiro della SS. Annunziata, detto del padre Calini o delle Caline, in
Istituto per la storia di Bologna, Gli archivi delle Istituzioni di carita e assistenza
attive in Bologna nel Medioevo e nell'Eta moderna. Atti del 1V colloquio. Bologna
20-21 gennaio 1984, vol. |, Bologna 1984, p. 84).



INDICE

Posizioni delle zitelle e libri campione
Posizioni e documenti

Eredita

Libri contabili

Miscellanea amministrativa e contabile
Carte di amministrazione

Carte di contabilita

Sommari e repertori

T B ® ® ® ©® T T

00 N O W N =



POSIZIONI DELLE ZITELLE E LIBRI CAMPIONE

Posizioni delle zitelle
Posizioni delle zitelle
Posizioni delle zitelle
Posizioni delle zitelle
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segnata 1
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POSIZIONI E DOCUMENTI

7 Posizioni e documenti segnata A 1561-1741

8 " " B 1743-1772

9 " " C 1773-1787
10 " "D 1788-1798
11 " " E 1799-1812
12 " " F 1813-1820
13 " " G 1821-1833
14 " " H 1834-1841
15 " "o 1842-1846
16 " " K 1847-1856
17 " "L 1857-1863
18 " "M 1864-1881
19 " " N 1882-1893
20 " "0 1894-1903
21 " "P 1904-1923
22 " "Q 1924-1946

La serie continua: il relativo materiale si trova presso I’archivio dei Pii Istituti
Educativi.
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EREDITA’

Eredita Tarlato Pepoli

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

Posizioni e documenti segnata

1

" "2

" "3

Scritti di locazione segnata 4

Scritture contabili dell’eredita T.P.

Libro di ricevute dei legati eredita T.P.
Per gli obblighi diversi e doti dell’eredita T.P.

Sommario dei documenti spettanti all’eredi-
ta di Francesco detto Tarlato Pepoli (crono-
logico, fa rinvio ai documenti dal 1330 al 1849)

Indice dei documenti spettanti all’eredita di
Francesco detto Tarlato Pepoli (alfabetico, fa
rinvio ai docc. dal 1330 al 1849)

Eredita Samaritani Pepoli
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Posizioni e documenti segnata 1
n n 2
n n 3

Scritture (contabili)

1300-1594
1612-1833
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1709-1744
1745-1776
1814-1832
1833-1849
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1807

sec. XIX

sec. XIX

1348-1659
1662-1836
1837-1849
1814-1818
1819-1832
1833-1836
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41
42
43

44

45

46

Scritture (contabili)
Quaderno di cassa

Campione dell’eredita Tarlato e Samaritani
Pepoli

Stato patrimoniale Tarlato e Samaritani
Pepoli

Sommario dei docc. spettanti all’eredita del-
la Bartolomea Samaritani Pepoli (cronologi-
co, fa rinvio ai docc. dal 1348 al 1849)

Indice dei docc. spettanti all’eredita della B.
Samaritani Pepoli (alfabetico, fa rinvio ai
docc. dal 1348 al 1849

Eredita Don Angelo Sarti

47
48
49
50
51

52
53
54
55

56

Scritture e documenti segnata 1
" "2
" "3
Miscellanea (recapiti) "6

Miscellanea (contiene anche

materiale a stampa "7
Miscellanea "4
Miscellanea "5

Scritture contabili

Sommario dei documenti spettanti all’ere-
dita del fu Don Angelo Sarti (cronologico,
fa rinvio ai docc. dal 1705 al 1846

Indice dei docc. spettanti all’eredita del fu
Don Angelo Sarti (alfabetico, rinvia ai docc.
dal 1741 al 1843)

1837-1849
1833

1850-1863

1864-1868

sec. XIX

sec. XIX

1705-1773
1775-1828
1829-1846
1792-1842

1797-1840
1810-1843
1818-1842
1843-1844

sec. XIX

sec. XIX
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Eredita Don Antonio Majni

57

58
59
60
61
62

Scritture, documenti e

relativo repertorio segnata 5
Miscellanea (amm.va) "1
" "3
" "2
Compilazione di stato "4

Liquidazione dello stato del Monsignor
Majni Don Antonio

Eredita Corradini

63

64

Scritture dell’eredita di Gertru-

de Corradini segnata A

Uffiziatura Corradini nella chiesa del Riti-
ro della SS. Annunziata

Eredita Landi Don Giuseppe

65
66

Posizioni, documenti e relativo repertorio

Scritture dell’eredita Landi

Eredita Gandolfi prof. Mauro

67

Posizioni e documenti

1797-1844
1710-1843
1787-1843
1825-1843

1844

1844

1804-1825

1804-1867

1831-1844
1842-1844

1831-1852
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LIBRI CONTABILI

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

Libro campione di citta

segnato +
n A
n B

Campione dei beni di campagna

Libro di campagna

Campione di campagna

Campagna
Campagna
Campagna
Campagna
Campagna

Campagna

Compilatore

Compilatore

Bilanci

Contabilita Convittrici

1793-1806
1806-1826
1827-1844
1845-1865
1866-1868
1869-1876
1877-1885
1887-1892
1893-1897
1909-1917
1821-1829
1830-1845
1845-1852
1853-1865
1866-1874
1875-1883
1884-1891
1892-1897
1898-1900
1901-1903
1900-1908
1869-1899
1918-1934
1835-1842
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MISCELLANEA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

Miscellanea di carte amministrative

Miscellanea di carte amministrative

Miscellanea di carte contabili
Miscellanea di recapiti
Miscellanea di recapiti

Miscellanea

segnata 1

n 2

Miscellanea amministrativa e contabile

Miscellanea

Scritture degli inquilini di citta

Beni rustici

Atti ipotecari e censuari

Ricevute di libretti

Libretti del Monte Matrimonio

(contiene anche compiti scolastici
relativi agli anni 1888-89, 1890-91,

1893-94, 1894-95)

1780-1810
1782-1832
1793-1840
1806-1815
1816-1831
1821-1859
1822-1878
1833-1861
1863-1912
1779-1846
1809-1857
1843-1871

1904
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CARTE DI AMMINISTRAZIONE

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

Amministrazione

1865
1866
1867
1868
1869-1870
1871-1873
1874-1877
1878-1881
1882-1885
1886-1888
1889-1890
1891-1892
1893-1894
1895
1896-1897
1898
1899-1900
1901-1902
1903-1904
1905-1906
1907-1908
1909-1910
1911
1912
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129 Amministrazione 1913-1914
130 " 1915-1918
131 " 1919-1920
132 " 1921-1926
133 " 1927-1932
134 " 1933-1936

La serie continua: il relativo materiale si trova presso I’archivio dei Pii Istituti
Educativi.
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CARTE DI CONTABILITA’

135 Contabilita 1896
136 " 1911
137 " 1912
138 " 1913
139 " 1914
140 " 1915
141 " 1916
142 " 1917
143 " 1918
144 " 1919
145 " 1920
146 " 1921-1922
147 " 1923
148 " 1924
149 " 1925-1926
150 " 1927-1928
151 " 1929-1930
152 " 1931-1932
153 " 1933-1934
154 " 1935-1936
155 " 1937-1939
156 " 1939-1941

La serie continua: il relativo materiale si trova presso I’archivio dei Pii Istituti
Educativi
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SOMMARI E REPERTORI

157

158

159

160

161

162

Sommario dei documenti spettanti al Con-
servatorio della SS. Annunziata dal 1561 al
1863

(cronologico, rinvia ai libri indicati con lette-

alfabetiche)

Indice alfabetico dei documenti spettanti al
Conservatorio della SS. Annunziata.

(Rinvia ai libri ed ai fascicoli indicati con let-
tere alfabetiche)

Sommario cronologico degli atti notarili
(compresi anche quelli delle varie eredita)
dal 1330 al 1874

Repertorio alfabetico degli atti notarili
(compresi anche quelli delle varie eredita)
dal 1330 al 1874

Sommario degli atti del Ritiro della SS. An-
nunziata dal 1806 al 1815 (rinvia ad atti e
filze sciolte probabilmente confluite nella
miscellanea, non trova corrispondenza
nell’attuale ordinamento); vi & allegato il
repertorio.

Repertorio alfabetico corrispondente al

sommario dei docc. del Conservatorio

delle Calline

- Repertorio del Sommario

- Sommario degli istrumenti e scritture
spettanti al Ritiro delle Zitelle e della SS.
Annunziata

* contiene 4 fascc.

sec. XVIlI

sec. XVIlI

sec. XIX

sec. XIX

sec. XIX

sec. XIX

reg.1

reg.1

reg.1

reg.1

reg.1
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162

- Repertorio del Sommario degli instru-
menti

Tutti non attendibili perché si riferiscono

ad ordinamenti non piu in vigore.
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